
                        

    令 和 ７ 年 度 に向 けて 

校長 小 川  勉  

 大寒が過ぎたとはいえ寒気が強弱を繰り返しな

がら居座り、寒さがまだまだ続くようです。しか

し、ここ数日は日中ぽかぽかと暖かい日が続いて

いるため、校庭で子たちのはつらつと活動する姿

が見られます。 

 先日は、学校評価アンケートにご協

力くださいましてありがとうございま

した。明日、アンケートを集約したものを明日会の会長・副

会長にご覧いただき、学校関係者評価をしていただく予定で

す。学校評価アンケートの結果につきましては近日中にお知

らせいたします。個人が特定される内容以外は基本的に公開

することが望ましいと考えておりますので、ご意見のあった内容をでき

るだけそのままお伝えしたいと考えています。 

 現在、いただいたご意見も参考にして今年度の反省をし、次年度の行

事調整や教育課程の検討を進めているところです。 

 ２月・３月は、「もうじき、今より１学年上級生になる」という意識

で１年間の振り返りや進級に向けての準備を行い、子どもたちが大きく

進歩・成長する時期です。この２か月をどう過ごすかによって、新学年

のスタートが変わりますので、学習、運

動、学校生活の様々な物事に、意識や意欲

を高めて取り組み、しっかりと力を蓄えら

れるようにしてまいります。引き続きご支

援よろしくお願いいたします。 
 

学校だより いには野 
印西市立いには野小学校 令和７年１月３１日（金） Ｎｏ．１０ ２月号 

～心豊かに進んで学び たくましく生きる子どもの育成～ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪３月≫ 

３（月）委員会活動 

４（火）スクールカウンセラー来校日 

５（水）読み聞かせ（１・２年） 

６（木）３年校外学習（房総のむら） 

７（金）第４回環境整備 

８（土）６年制服引き渡し（男子） 

９（日）６年制服引き渡し（女子） 

１３（木）卒業式予行 

１７（月）卒業式前日準備 

     １～４・６年：４時間下校 

     ５年：５時間下校 

１８（火）卒業式 

     ４・５年生参加 

     １～３年臨時休業 

１９（水）大掃除 

２０（木）🎌春分の日 

２１（金）給食最終 

２４（月）修了式／離任式 

     ３時間（11:30 下校） 

≪４月≫ 

 ７日（月）着任式・始業式 

 ９日（水）入学式 ５・６年参加 

      ２～４年休業 

１１日（金）給食・通常日課開始 

      （２年生以上） 

１２日（土）明日会運営委員会 

２５日（金）授業参観 

      保護者会 

授業参観・保護者会について 

２月１８日（火） 

授業参観 

１３：３０～１４：１５（５校時） 

児童下校 ···· １４：２０ 

バス ········ １４：３０ 

保護者会 

１４：３０～１５：１５ 

 学年末の保護者会となります。

１年間を振り返る機会としていき

たく存じます。ご参加よろしくお

願いいたします。 

卒業式について 

３月１８日（火）に行われる卒業

式ですが、本年度から４年生以上

が参加します。１～３年生は臨時

休業となります。昨年度と参加す

る学年が変わりましたので、ご注

意ください。 

３月４月の主な行事予定 

  


